
Delattale om udmontning at rammeaftale

Nærværende delaftale bekræfter Grønlands Naalakkersuisuts og Danmarks rege
rmgs fælles vilje til at følge op på Rammeaftale om et selvbærende Grønland af 16.
september 2025, herunder gennem konkretisermg og udmøntning af en række ini
tiativer samt aftaler om videre opfølgning. Naalakkersuisut og regeringen koordi
nerer fortsat den videre proces for implementering af øvrige dele af rammeaftalen.

Initiativerpå sundhedsornrådet
Naalakkersuisut og regeringen deler en fælles forståelse af, at grønlandske patien
ters adgang til behandling på danske hospitaler er vigtig for at sikre adgang til spe
cialiseret behandling. Det gælder f.eks. behandling af kræft- og hjertepatienter
samt behandlingstilbud til retspsykiatriske patienter.

Naalakkersuisut og regeringen er derfor enige om, at der prioriteres 185,0 mio. kr.
fra rammen i 2026 til behandling af grønlandske patienter på danske hospitaler.
Det sker gennem en forhøjelse af den nuværende sundhedspulje, der allerede er
afsat til formålet, således at prioriteringen i 2026 kommer i tillæg hertil. Der reser
Teres yderligere 15,0 mio. kr. i 2026 som en reserve, hvis udgifterne overstiger den
samlede afsatte sundhedspulje.

Naalakkersuisut og regeringen er endvidere enige om i første halvår af 2026 at
følge op på mulige fremadrettede modeller for specialiseret behandling af grøn
landske patienter på danske hospitaler.

Naalakkersuisut og regeringen er endeligt enige om at understøtte indgåelsen af
fleksible aftaler under den regionale stafetordning mellem Grønlands Sundheds-
væsen og regionerne i Danmark mhp. at øge antallet af danske sundhedspersona
ler, f.eks. læger og sygeplejersker, der arbejder i Grønland under ordningen. Der
for afsættes en økonomisk pulje på 10,0 mio. kr. i 2026 og 15,0 mio. kr. årligt i
2027-2029 til at understøtte indgåelsen af aftaler under stafetordningen. Midlerne

udmøntes til regionerne i Danmark.

Infrastl7/kturprojekter
Naalakkersuisut og regeringen er enige om, at der skal ske en hurtig afidaring af
omfang af og proces for de anlægsprojekter, der er nævnt i rarnmeaftalen. Der
igangsættes relevante forunders øgels er snarest muligt herefter.

Forundersogelserne skal indebære tekniske og økonomiske analyser af projekter,
der i omfang og formål afspejler den gældende vurdering af civile og evt, militære
behov. Relevante departementer i Grønland og ministerier i Danmark inddrages i
den videre proces for anlægsprojekterne.



Den endelige beslutning om finansiering og igangsættelse af ovennævnte initiati
ver forudsætter opbakning fra Folketinget til at tilvejebringe den bevillingsmæssige
hjemmel.

Købe avn d. 9. februar 2026.

Finansminister
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